Dikey olarak yapılmış mezartaşları
da: ’ ’

A) Gövde şekillerine,

B) Başlık şekillerine göre olmak
üzere gruplandırılabilir.

I) Sanduka şeklinde mezartaşı mü
zemizde iki adet olup, 9/13 ve 9/107 en
vanter numaralarını taşımaktadırlar. Bun
lardan birincisi (115) cm boyunda ve 842
H. - 1438 M. tarihlidir. Ahi Yusuf türbesin
den getirilen bu taş beyaz mermerden
yontulmuştur. Kitabesi sülüs hatla yazılı
dır. Mezartaşı Ömer kızı Hamra’ya aittir.

İkincisinin baş tarafı kırık olup, (55)
cm boyundadır. Yine beyaz mermerden
yontulmuştur. Kitabesi kalın sülüs hatla
yazılmıştır.

tip mezartaşlarından 9/76, 9/77 ve 9/106
No.lu eserler örnek olarak verilebilir. (Res:
4, 5, 6).

Birincisi (9/76), tek tarafı yazılı olup,
«El merhume Derviş Efendi kızı...» diye
başlamaktadır. H. 1008-M. 1599 tarihlidir.
Arkası düzdür. 68x22 cm ölçüsündedir.

İkincisi (9/77) «El merhume...» diye
başlamaktadır. Yazıları çok silik olduğu
için okunamamaktadır. Bir tarafı yazılı,
arkası düz ve H. 1016-M. 1607 tarihlidir.
73x23 cm ölçüsünde yapılmıştır.

Üçüncüsü (9/106) «El merhume Piri
Paşa kızı Merve Hanım...» diye başla
makta ve H. 1010-M. 1601 tarihini gös
termektedir. Yazı bir tarafındadır. Öbür
yüzde, yine alçaltılmış zeminde kabartma
olarak, bir saksıdan çıkan, dal ve yaprak
larıyla lâleler, stilize ve simetrik bir şekil
de kompoze edilmişlerdir.

2 — Kare prizma gövdeliler

Hemen hepsi kavuklu başlıklıdırlar.

Ayak incedir. Gövdenin ar
ka ortası, boylu boyunca set şeklinde
yükseltilmiştir. Kitabe, alçaltılmış zeminde
kabartma talik hatla meyilli oniki satır
halinde ve (Hüvel Baki... Sulbu pâk Haz-
reti Derviş Paşa’dan zuhur) diye başla
maktadır. Mezartaşı, Derviş Paşa Mah
dumu Rüstem Bey'e ait ve H. 1237 - M.
1822 tarihlidir.

Boyu: 132 cm, eni: 26 cm, gövde
uzunluğu 66 cm ve kavuk yüksekliği: 19
cm dir. (Res: 17).

Envanter No. 9/57

Mevlevi külâhı (Sikke) başlıklı ve
dar dikdörtgen gövdelidir. Alçaltılmış ze
minde kabartma olarak talik hatla meyilli
olarak yazılmış yedi satırlık kitabesi mev
cut olup, kitabe (Hüvel Bakî Hûda bir
kimseye vermez mücerred) diye başla
maktadır. Son satırda tarih düşürülmüş

tür. Mezartaşı Selâhattin Mehmet'e ait
ve H. 1260-M. 1844 tarihlidir.

Boyu: 140 cm, eni: 26.5 cm, gövde
yüksekliği: 75.5 cm ve sikke yüksekliği:
22 cm dir. (Res: 18).

Envanter No. 9/47

Adi fes başlıklı olup, yuvarlak boyun
lu ve dar dikdörtgen gövdelidir. Omuz
başları çarkı felek şeklinde kabartma
yuvarlak rozetlidir.